

**MUNICIPIO DE FRAIBURGO**

Pág 1 / 6

Compras e Contratos**Termo Homologação - Pregão**

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2145 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número -
Minuta - Licitação: 53 códigoCliente: 2145 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Aquisição de bens
14/2025
Processo Administrativo: 51/2025

A Autoridade abaixo assinada, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, conforme decisão proferida pelo Pregoeiro designado pelo TEXTO JURÍDICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NÃO CADASTRADO..

Homologar

Nesta data, o objeto deste certame, considerando o(s) vencedor (es) da licitação, a (s) empresas (s) abaixo:

321779 - PH CONFECCOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	CAMISA MANGA CURTA MASCULINA MODELO GOLA PÓLO, EM TECIDO MALHA PIQUET COMPOSTO POR 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, BORDADO NO BOLSO COM A LOGOMARCA DA SANEFRAI MEDINDO 8 CM X 3 CM ALTURA, COM MEIA ABERTURA NA PARTE SUPERIOR, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 2 BOTÕES CASEADOS (NO PÉ DE GOLA SENTIDO VERTICAL), UM BOLSO CHAPADO COM QUATRO CANTOS NA FRENTE ESQUERDA, BARRA INFERIOR QUADRADA, DETALHES COM DUAS LISTRAS BRANCAS NA GOLA.COR: AZUL COBALTOTAMANHOS: P, M, G, GG E XG	UNIDADE	PRÓPRIA	160	R\$26,00	R\$4.160,00
20	CAMISA MANGA CURTA FEMININA MODELO GOLA PÓLO, EM TECIDO MALHA PIQUET COMPOSTO POR 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, BORDADO NO BOLSO COM A LOGOMARCA DA SANEFRAI MEDINDO 8 CM X 3 CM ALTURA, COM MEIA ABERTURA NA PARTE SUPERIOR, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 2 BOTÕES CASEADOS (NO PÉ DE GOLA SENTIDO VERTICAL), UM BOLSO CHAPADO COM QUATRO CANTOS NA FRENTE ESQUERDA, BARRA INFERIOR QUADRADA, DETALHES COM DUAS LISTRAS BRANCAS NA GOLA.COR: AZUL COBALTOTAMANHOS: P, M, G E GG	UNIDADE	PRÓPRIA	40	R\$31,00	R\$1.240,00
33	CALÇA ESTILO JEANS, EM TECIDO COMPOSTO POR 98% ALGODÃO E 2% ELASTANO, COM CÔS POSTIÇO DE 4,5 CM COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO E CASEADO, 7 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM ABERTURA TIPO AMERICANO, TRASEIRO COM PALA E BOLSOS CHAPADOS DE 5 CANTOS, GRAMATURA 392,0 G/M2 EM SARJA BORDADA COM A LOGOMARCA DA SANEFRAI NO BOLSO TRASEIRO DIREITO. REFERÊNCIA DA COR: WORKWEAR SANTANENSE 11 OZ ACTION DENINTAMANHOS: P, M, G, GG E XG	UNIDADE	PRÓPRIA	160	R\$68,00	R\$10.880,00
Total do Fornecedor:						R\$16.280,00

330608 - CONFEC SUL UNIFORMES LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	JAQUETA. ESPECIFICAÇÕES: JAQUETA DE TECIDO 100% POLIESTER COM GRAMATURA DE 150 GR/M, FORRO MALEADO, ZÍPER ATÉ O FINAL DA GOLA, DOIS BOLSOS NAS LATERIAS, BORDADO BRASÃO DO MUNICIPIO NO LADO ESQUERDO. COR: PRETA. TAMANHOS: P/M/G/GG/XG/XXG/EG.	UNIDADE	ConfecSul	1.434	R\$87,00	R\$124.758,00
16	CAMISETA MANGA CURTA. ESPECIFICAÇÕES: CAMISETA MODELO TRADICIONAL, EM POLIVISCOSE: TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GOLA REDONDA COM RIBANA, BORDADO NO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 8 CM X 3 CM ALTURA REFERENCIA.COR: PRETA; TAMANHOS: P/M/G/GG/XG/XXG/EG.	UNIDADE	ConfecSul	1.034	R\$19,99	R\$20.669,66
Total do Fornecedor:						R\$145.427,66

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 07/05/2025 14:01 - 03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/pa3e13b86eab91>.





MUNICIPIO DE FRAIBURGO

Pág 2 / 6

Compras e Contratos

Termo Homologação - Pregão

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2145 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número -
Minuta - Licitação: 53 códigoCliente: 2145 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

330622 - MARVIN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24	COLETE SOCORRISTA APH UNISSEX -	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	100	R\$200,00	R\$20.000,00
					Total do Fornecedor:	R\$20.000,00
330624 - GRAFICA PRODATA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
23	BONÉ. ESPECIFICAÇÕES: BONÉ MODELO AMERICANO EM TECIDO 100% ALGODÃO (BRIM) SARJA 3X1, PESANDO 260 GR/M², PRETO, REGULADOR TIPO FIVELA BORDADO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA FRENTE COM 5 (CINCO)CM DE LARGURA.	UNIDADE	PRÓPRIA	344	R\$18,95	R\$6.518,80
					Total do Fornecedor:	R\$6.518,80
330626 - PORTUM DISTRIBUIDOR INDUSTRIAL LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
31	BOTA TATICA MONTANA DRY DA GUARTELA	UNIDADE	TRACTOR	50	R\$299,99	R\$14.999,50
					Total do Fornecedor:	R\$14.999,50
330634 - KALY UNIFORMES CORPORATIVO LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	JALECO MANGA LONGA BRANCO FEMININO ACINTURADO. ESPECIFICAÇÕES: JALECOS ABERTO MODELO SANTISTA. GOLA ESPORTE DESPONTADA, FRENTE ABERTA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 5 BOTÕES E 5 CASEADOS NO SENTIDO VERTICAL, COM CANCELA EMBUTIDA, MANGAS LONGAS COM BAINHAS FIXAS, 1 BOLSO PINTADO (LOGOMARCA DO MUNICÍPIO) TAMANHO PROPORCIONAL, CHAPADONA FRENTE ESQUERDA, COSTAS EM TECIDO ÚNICO. TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, EG, EGG. TECIDO REFERENCIA SANTANENSE. PINTURA DA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO SUPERIOR E NAS COSTAS A ESCRITA "PREFEITURA MUNICIPAL DE FRAIBURGO"	UNIDADE	N/C	1.700	R\$45,00	R\$76.500,00
2	JALECO MANGA LONGA BRANCO MODELO MASCULINO. ESPECIFICAÇÕES: JALECOS ABERTO MODELO SANTISTA. GOLA ESPORTE DESPONTADA, FRENTE ABERTA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 5 BOTÕES E 5 CASEADOS NO SENTIDO VERTICAL, COM CANCELA EMBUTIDA, MANGAS LONGAS COM BAINHAS FIXAS, 1 BOLSO PINTADO (LOGOMARCA DO MUNICÍPIO) TAMANHO PROPORCIONAL, CHAPADONA FRENTE ESQUERDA, COSTAS EM TECIDO ÚNICO. TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, EG, EGG. TECIDO REFERENCIA SANTANENSE. PINTURA DA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO SUPERIOR E NAS COSTAS A ESCRITA "PREFEITURA MUNICIPAL DE FRAIBURGO"	UNIDADE	PRÓPRIA	380	R\$37,20	R\$14.136,00
3	JALECO MANGA LONGA FEMININO. CORES SORTIDAS COMO: BEGE, VERDE ESCURO, AZUL MARINHO, ROSA BEBE, AZUL BEBE, ESTAMPAS INFANTIS, PRETO. ESPECIFICAÇÕES: JALECOS ABERTO MODELO SANTISTA. GOLA ESPORTE DESPONTADA, FRENTE ABERTA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 5 BOTÕES E 5 CASEADOS NO SENTIDO VERTICAL, COM CANCELA EMBUTIDA, MANGAS LONGAS COM BAINHAS FIXAS, 1 BOLSO PINTADO (LOGOMARCA DO MUNICÍPIO) TAMANHO PROPORCIONAL, CHAPADONA FRENTE ESQUERDA, COSTAS EM TECIDO ÚNICO. TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, EG, EGG. TECIDO REFERENCIA SANTANENSE. PINTURA DA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO SUPERIOR E NAS COSTAS A ESCRITA "PREFEITURA MUNICIPAL DE FRAIBURGO"	UNIDADE	PRÓPRIA	1.700	R\$43,00	R\$73.100,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 07/05/2025 14:01 - 03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR <https://c.ipm.com.br/pa3e13b86aeb91>.



**MUNICIPIO DE FRAIBURGO**

Pág 3 / 6

Compras e Contratos**Termo Homologação - Pregão**

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2145 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número -
Minuta - Licitação: 53 códigoCliente: 2145 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

330634 - KALY UNIFORMES CORPORATIVO LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	JALECO MANGA LONGA MASCULINO. CORES SORTIDAS COMO: BEGE, VERDE ESCURO, AZUL MARINHO, AZUL BEBE, ESTAMPAS INFANTIS, PRETO. ESPECIFICAÇÕES: JALECOS ABERTO MODELO SANTISTA. GOLA ESPORTE DESPONTADA, FRENTE ABERTA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 5 BOTÕES E 5 CASEADOS NO SENTIDO VERTICAL, COM CANCELA EMBUTIDA, MANGAS LONGAS COM BAINHAS FIXAS, 1 BOLSO PINTADO (LOGOMARCA DO MUNICÍPIO) TAMANHO PROPORCIONAL CHAPADONA FRENTE ESQUERDA, COSTAS EM TECIDO ÚNICO. TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, EG, EGG. TECIDO REFERENCIA SANTANENSE. PINTURA DA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO SUPERIOR E NAS COSTAS A ESCRITA "PREFEITURA MUNICIPAL DE FRAIBURGO"	UNIDADE	PRÓPRIA	380	R\$42,99	R\$16.336,20
5	JALECO MANGA CURTA FEMININO ACINTURADO. CORES SORTIDAS COMO: BEGE, VERDE ESCURO, AZUL MARINHO, ROSA BEBE, AZUL BEBE, ESTAMPAS INFANTIS E PRETO E BRANCO. ESPECIFICAÇÕES: JALECOS ABERTO MODELO SANTISTA. GOLA ESPORTE DESPONTADA, FRENTE ABERTA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 5 BOTÕES E 5 CASEADOS NO SENTIDO VERTICAL, COM CANCELA EMBUTIDA, MANGAS CURTAS COM BAINHAS FIXAS, 1 BOLSO PINTADO (LOGOMARCA DO MUNICÍPIO) TAMANHO PROPORCIONAL, CHAPADONA FRENTE ESQUERDA, 2 BOLSOS NA REGIÃO DO QUADRIL, COSTAS EM TECIDO ÚNICO. TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, EG, EGG. TECIDO REFERÊNCIA OXFORD, PINTURA DA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO SUPERIOR E NAS COSTAS A ESCRITA "PREFEITURA MUNICIPAL DE FRAIBURGO".	UNIDADE	PRÓPRIA	1.820	R\$36,00	R\$65.520,00
6	JALECO MANGA CURTA MASCULINO. CORES SORTIDAS COMO: BEGE, VERDE ESCURO, AZUL MARINHO, AZUL BEBE, ESTAMPAS INFANTIS, PRETO. ALÉM DO BRANCO JÁ EXISTENTE. ESPECIFICAÇÕES: JALECOS ABERTO MODELO SANTISTA. GOLA ESPORTE DESPONTADA, FRENTE ABERTA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 5 BOTÕES E 5 CASEADOS NO SENTIDO VERTICAL, COM CANCELA EMBUTIDA, MANGAS CURTAS COM BAINHAS FIXAS, 1 BOLSO PINTADO (LOGOMARCA DO MUNICÍPIO) TAMANHO PROPORCIONAL, CHAPADONA FRENTE ESQUERDA, 2 BOLSOS NA REGIÃO DO QUADRIL, COSTAS EM TECIDO ÚNICO. TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, EG, EGG. TECIDO REFERÊNCIA OXFORD, PINTURA DA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO SUPERIOR E NAS COSTAS A ESCRITA "PREFEITURA MUNICIPAL DE FRAIBURGO".	UNIDADE	PRÓPRIA	400	R\$36,00	R\$14.400,00
7	COLETE FEMININO- PREFEITURA. ESPECIFICAÇÕES: COLETES MODELO ACINTURADO FEMININO CUMPRIMENTO ABAIXO DA CINTURA FRENTE ABERTA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 5 BOTÕES E 5 CASEADOS NO SENTIDO VERTICAL, COM CANCELA EMBUTIDA, SEM MANGAS COM BAINHAS FIXAS, 1 BOLSO PINTADO (LOGOMARCA DO MUNICÍPIO) TAMANHO PROPORCIONAL, CHAPADONA FRENTE ESQUERDA, PINTURA DA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO SUPERIOR E NAS COSTAS A ESCRITA "PREFEITURA MUNICIPAL DE FRAIBURGO". TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, EG, EGG. SEM GOLA E COM GOLA. TECIDO REFERÊNCIA OXFORD CORES SORTIDAS COMO: BEGE, VERDE ESCURO, AZUL MARINHO, ROSA BEBE, AZUL BEBE, ESTAMPAS INFANTIS, PRETO.	UNIDADE	PRÓPRIA	1.660	R\$34,50	R\$57.270,00

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 07/05/2025 14:01 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR <https://c.ipm.com.br/pa3e13b86eeb91>.



**MUNICÍPIO DE FRAIBURGO**

Pág 4 / 6

Compras e Contratos**Termo Homologação - Pregão**

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2145 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 53 códigoCliente: 2145 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

330634 - KALY UNIFORMES CORPORATIVO LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	COLETE MASCULINO- PREFEITURA. ESPECIFICAÇÕES: COLETES MODELO MASCULINO CUMPRIMENTO ABAIXO DA CINTURA FRENTE ABERTA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 5 BOTÕES E 5 CASEADOS NO SENTIDO VERTICAL, COM CANCELA EMBUTIDA, SEM MANGAS COM BAINHAS FIXAS, 1 BOLSO PINTADO (LOGOMARCA DO MUNICÍPIO) TAMANHO PROPORCIONAL, CHAPADONA FRENTE ESQUERDA, PINTURA DA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO SUPERIOR E NAS COSTAS A ESCRITA "PREFEITURA MUNICIPAL DE FRAIBURGO". TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, EG, EGG. SEM GOLA E COM GOLA. TECIDO REFERÊNCIA OXFORD CORES SORTIDAS COMO: BEGE, VERDE ESCURO, AZUL MARINHO, ROSA BEBE, AZUL BEBE, ESTAMPAS INFANTIS, PRETO.	UNIDADE	PRÓPRIA	400	R\$34,50	R\$13.800,00
9	COLETE FEMININO- ACS. ESPECIFICAÇÕES: COLETES MODELO FEMININO. ABERTO MODELO SANTISTA. GOLA ESPORTE DESPONTADA, FRENTE ABERTA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 5 BOTÕES E 5 CASEADOS NO SENTIDO VERTICAL, COM CANCELA EMBUTIDA, SEM MANGAS COM BAINHAS FIXAS, 1 BOLSO PINTADO (LOGOMARCA DO MUNICÍPIO) TAMANHO PROPORCIONAL, CHAPADONA FRENTE ESQUERDA, 2 BOLSOS NA REGIÃO DO QUADRIL, COSTAS EM TECIDO ÚNICO. TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, EG, EGG. TECIDO REFERÊNCIA OXFORD COR AZUL CELESTE, PINTURA DA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO SUPERIOR E NAS COSTAS A ESCRITA " AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ".	UNIDADE	PRÓPRIA	1.800	R\$34,50	R\$62.100,00
13	COLETE EM POLIAMIDA, FORRADO ATRAVÉS DE BRIM LEVE, RECORTES LATERAIS NA COR AZUL MARINHO, COM GOLA ALTA, COM FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE ZÍPER, BOLSOS LATERAIS COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER, FITA REFLETIVO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E COSTAS, BORDADO DO BRASÃO DE FRAIBURGO/SC (SERÁ FORNECIDA IMAGEM DO BRASÃO PELO MUNICÍPIO) NO LADO ESQUERDO COM O BORDADO DAS PALAVRAS "FISCAL" ABAIXO DO BRASÃO, EM COR BRANCA; COM BORDADO NAS COSTAS DAS PALAVRAS "FISCALIZAÇÃO - FRAIBURGO/SC" COM AS PALAVRAS, TAMBÉM EM COR BRANCA. TAMANHOS P, M, G, GG E EXG; CORES COMO AZUL MARINHO OU PRETO.	UNIDADE	PRÓPRIA	20	R\$149,97	R\$2.999,40
					Total do Fornecedor:	R\$396.161,60

1224557 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
30	CONJUNTO DE CHUVA (CALÇA E JAQUETA COM CAPUZ) PADRÃO SAMU	CONJUNTO	SECCO	50	R\$306,00	R\$15.300,00

Total do Fornecedor: R\$15.300,00

1244523 - PETTER UNIFORMES EIRELI

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	COLETE MASCULINO- ACS. ESPECIFICAÇÕES: COLETES MODELO MASCULINO. ABERTO MODELO SANTISTA. GOLA ESPORTE DESPONTADA, FRENTE ABERTA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 5 BOTÕES E 5 CASEADOS NO SENTIDO VERTICAL, COM CANCELA EMBUTIDA, SEM MANGAS COM BAINHAS FIXAS, 1 BOLSO PINTADO (LOGOMARCA DO MUNICÍPIO) TAMANHO PROPORCIONAL, CHAPADONA FRENTE ESQUERDA, 2 BOLSOS NA REGIÃO DO QUADRIL, COSTAS EM TECIDO ÚNICO. TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, EG, EGG. TECIDO REFERÊNCIA OXFORD REFERÊNCIA DA COR: COR AZUL CELESTE, PINTURA DA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO SUPERIOR E NAS COSTAS A ESCRITA " AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ".	UNIDADE	PRÓPRIA	92	R\$34,39	R\$3.163,88



**MUNICÍPIO DE FRAIBURGO**

Pág 5 / 6

Compras e Contratos**Termo Homologação - Pregão**

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2145 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 53 códigoCliente: 2145 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

1244523 - PETTER UNIFORMES EIRELI

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	COLETE MASCULINO- VIGILÂNCIA SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÕES: COLETES MODELO MASCULINO. ABERTO MODELO SANTISTA. GOLA ESPORTE DESPONTADA, FRENTE ABERTA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 5 BOTÕES E 5 CASEADOS NO SENTIDO VERTICAL, COM CANCELA EMBUTIDA, SEM MANGAS COM BAINHAS FIXAS, 1 BOLSO PINTADO (LOGOMARCA DO MUNICÍPIO) TAMANHO PROPORCIONAL, CHAPADONA FRENTE ESQUERDA, 2 BOLSOS NA REGIÃO DO QUADRIL, COSTAS EM TECIDO ÚNICO. TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, EG, EGG. TECIDO REFERÊNCIA OXFORD, PINTURA DA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO SUPERIOR E NAS COSTAS A ESCRITA "VIGILÂNCIA SANITÁRIA". CORES SORTIDAS COMO: BEGE, VERDE ESCURO, AZUL MARINHO, PRETO.	UNIDADE	PRÓPRIA	20	R\$39,80	R\$796,00
12	COLETE FEMININO- VIGILÂNCIA SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÕES: COLETES MODELO FEMININO. ABERTO MODELO SANTISTA. GOLA ESPORTE DESPONTADA, FRENTE ABERTA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE 5 BOTÕES E 5 CASEADOS NO SENTIDO VERTICAL, COM CANCELA EMBUTIDA, SEM MANGAS COM BAINHAS FIXAS, 1 BOLSO PINTADO (LOGOMARCA DO MUNICÍPIO) TAMANHO PROPORCIONAL, CHAPADONA FRENTE ESQUERDA, 2 BOLSOS NA REGIÃO DO QUADRIL, COSTAS EM TECIDO ÚNICO. TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, EG, EGG. TECIDO REFERÊNCIA OXFORD PINTURA DA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NO BOLSO SUPERIOR E NAS COSTAS A ESCRITA "VIGILÂNCIA SANITÁRIA". CORES SORTIDAS COMO: BEGE, VERDE ESCURO, AZUL MARINHO, PRETO.	UNIDADE	PRÓPRIA	40	R\$39,80	R\$1.592,00
15	JAQUETA MASCULINA -EM TECIDO 100% POLIÉSTER REPELENTE A ÁGUA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM VISTA APARENTE, 1 BOLSO SUPERIOR INTERNO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER ACRÍLICO COM DESLIZADOR, PUNHO RETO SEM ELÁSTICO; FORRO INTERNO EM FIBRA MATELADA, TECIDO 100% POLIÉSTER, LOGOMARCA DA SANEFRAI BORDADA NA FRENTE COM 8 CM X 3 CM E COSTAS COM 9 X 25 CM, DETALHES COM DUAS LISTRAS HORIZONTAIS NA FRENTE ABAIXO DA LOGOMARCA. COR AZUL ROYAL. TAMANHOS: P, M, G, GG E XG	UNIDADE	PRÓPRIA	160	R\$112,90	R\$18.064,00
17	CAMISETA MASCULINA MODELO TRADICIONAL, EM POLIVISCOSE: TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, DECOTE REDONDO COM RIBANA, BORDADO NO LADO ESQUERDO A LOGOMARCA DA SANEFRAI MEDINDO 8 CM X 3 CM ALTURA REFERENCIA.COR: AZUL ROYALTAMANHOS P, M, G, GG E XG	UNIDADE	PRÓPRIA	160	R\$23,00	R\$3.680,00
18	CAMISETA MASCULINA MANGA LONGA MODELO TRADICIONAL, EM POLIVISCOSE: TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, DECOTE REDONDO COM RIBANA, BORDADO NO LADO ESQUERDO A LOGOMARCA DA SANEFRAI MEDINDO 8 CM X 3 CM ALTURA REFERENCIA.COR: AZUL ROYALTAMANHOS P, M, G, GG E XG	UNIDADE	PRÓPRIA	160	R\$23,00	R\$3.680,00
21	CALÇA TÁTICA- MASCULINA. ESPECIFICAÇÕES: CALÇA TÁTICA COMPOSTA POR TECIDO RIP STOP, COMPOSIÇÃO 67% PES E 33% CO, CINTURA COM MEIO CÓS (FRENTE) E MEIO ELÁSTICO 4 CM (TRÁS), COM 06 PASSADOR, GRAMATURA 230,0 G/M2, COM DOIS BOLSOS MODELO FACA NA FRENTE, DOIS BOLSOS NA PARTE DE TRÁS E DOIS BOLSOS LATERAIS COM TAMPA E VELCRO, COM ZÍPER DE METAL E UM BOTÃO, NA COR PRETA, NOS TAMANHOS P/M/G/ GG/XG/XXG/EG; SEM BORDADO. MODELO: MASCULINO.	UNIDADE	PRÓPRIA	320	R\$89,58	R\$28.665,60

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 07/05/2025 14:01 -03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://c.ipm.com.br/pa3e13b86eeb91>.



MUNICIPIO DE FRAIBURGO

Pág 6 / 6

Compras e Contratos

Termo Homologação - Pregão

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2145 Ano - Minuta - Licitação: 2025 Número - Minuta - Licitação: 53 códigoCliente: 2145 anoMinuta: 2025 cotaCredenciamento: Não

1244523 - PETTER UNIFORMES EIRELI

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
22	CALÇA TÁTICA- FEMININA. ESPECIFICAÇÕES: CALÇA TÁTICA COMPOSTA POR TECIDO RIP STOP, COMPOSIÇÃO 67% PES E 33% CO, CINTURA COM MEIO CÓS (FRENTE) E MEIO ELÁSTICO 4 CM (TRÁS), COM 06 PASSADOR, GRAMATURA 230,0 G/M2, COM DOIS BOLSOS MODELO FACA NA FRENTE, DOIS BOLSOS NA PARTE DE TRÁS E DOIS BOLSOS LATERAIS COM TAMPA E VELCRO, COM ZÍPER DE METAL E UM BOTÃO, NA COR PRETA, NOS TAMANHOS P/M/G/ GG/XG/XXG/EG; SEM BORDADO. MODELO: FEMININO.	UNIDADE	PROPRIA	320	R\$89,58	R\$28.665,60
25	MACACÃO EM RIPSTOP AZUL PADRÃO NACIONAL SAMU	UNIDADE	PROPRIA	50	R\$280,00	R\$14.000,00
26	CAMISETA EM POLIVISCOSE MANGA LONGA PADRÃO SAMU	UNIDADE	PROPRIA	50	R\$40,00	R\$2.000,00
27	CAMISETA EM POLIVISCOSE MANGA CURTA PADRÃO SAMU	UNIDADE	PROPRIA	90	R\$36,00	R\$3.240,00
28	BONE EM RIPSTOP AZUL PADRÃO DO SAMU.	UNIDADE	PROPRIA	50	R\$24,00	R\$1.200,00
29	JAQUETA EM NYLON IMPERMEAVEL AZUL PADRÃO DO SAMU	UNIDADE	PROPRIA	50	R\$180,00	R\$9.000,00
32	CALÇA OPERACIONAL FAIXA REFLETIVA, COM CÓS MÉDIO DE ELÁSTICO, 2 BOLSOS FRONTAIS, EM TECIDO 100% ALGODÃO EM BRIM; BORDADO NA PARTE TRASEIRA DIREITA A LOGOMARCA SANEFRAI MEDINDO 8 CM X 3 CM ALTURA E COM FAIXA REFLETIVA LARANJA NAS PERNASCOR: AZUL ROYALTAMANHOS P, M, G, GG E XG	UNIDADE	PROPRIA	160	R\$50,00	R\$8.000,00
Total do Fornecedor:					R\$125.747,08	

Fraiburgo, 6 de maio de 2025.



Assinado eletronicamente por:

FABIO DUTRA:*280589****

***280.589-**

07/05/2025 14:01:15

Secretário

Secretário de Administração e Planejamento

Assinado eletronicamente com amparo na Lei Federal 14.063/2020 - Lei Federal 14.063/2020 e Decreto Municipal nº 014.020/24

Autoridade

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 07/05/2025 14:01 - 03:00 - 03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR <https://c.ipm.com.br/pe3e13b86e6b91>.



VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Brusque
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
Registro de Preços Eletrônico - 69/2025

ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 43.496.899/0001-98 - Endereço: Rua Humberto de Campos - CEP: 88508190 - UF: SC - Município: Lages - Telefone: (49) 99801-1075

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	MACACÃO PROFISSIONAL EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO SARJA 3/1, GRAMATURA 260 GRAMAS/M2 MAIS OU MENOS -5%, NA COR AZUL ROYAL, MANGA CURTA, COM TRÊS BOLSOS SENDO 1 (UM) BOLSO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA TAMANHO 13CM X 13CM COM ESTAMPA NO TAMANHO 11CM X 3CM DO BRASÃO DA PREFEITURA NAS CORES VERMELHO, AMARELO, VERDE CLARO E PRETO E ESCRITA "PREFEITURA DE BRUSQUE" E 2 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS NA PARTE INFERIOR TAMANHO 13CM E 13CM, UM DE CADA LADO. TAMANHO: P, M, G, GG, EG E EGG.	BRIM	MARCA PROPRIA	74,00 UN	R\$ 135,00	R\$ 9.990,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9.990,00	

ARAÚJO FEITOSA CONFECCAO DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 55.335.910/0001-17 - Endereço: Rua Machado de Assis - CEP: 64023630 - UF: PI - Município: Teresina - Telefone: (85) 99760-8900

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	JAQUETA EM TECIDO OXFORD, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 273 G/M2, NA COR AZUL HAVAI E FORRO EM POLY TAFETÁ GRAMATURA 83G/M2, NA COR PRETA COM RECORTE FRENTE E COSTAS E FAIXA REFLETIVA DE 5CM DE LARGURA NA COR BRANCA NAS COSTAS, ZÍPER PARA FECHAMENTO FRONTAL, BOLSO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA TAMANHO 13CM X 13CM COM ESTAMPA NO TAMANHO 11CM X 13CM DO BRASÃO DA PREFEITURA COM ESTAMPAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO, VERDE CLARO E PRETO E ESCRITA "PREFEITURA DE BRUSQUE". ESTAMPA NAS COSTAS NO TAMANHO 20CM X 15CM COM OS DIZERES SECRETARIA DE OBRAS/PATRIMÔNIO NA COR PRETA, CONFORME INDICADO NA ORDEM DE COMPRA. 2 (DOIS) BOLSOS FRONTAIS NA PARTE INFERIOR, UM DE CADA LADO. TAMANHO: P, M, G, GG, EG, EGG.	JAQUETA	PRÓPRIA	1.024,00 UN	R\$ 83,90	R\$ 85.913,60
0009	JAQUETA DE MICROFIBRA PELETIZADA, GRAMATURA 112,0 GR/M2. NA COR LARANJA CONFORME CÓDIGO 1505C DA TABELA DE CORES PANTONE. COM FORRO REFORÇADO, ZÍPER PLÁSTICO DE 6 MM INCLUINDO A GOLA, REGULAGEM DAS MANGAS COM TIRA DE 13 X 5,5CM COM VELCRO MACHO/FÊMEA. BOLSOS EMBUTIDOS LATERAIS. FAIXAS REFLETIVAS COR CINZA COM 5 CM DE LARGURA SOBRE FAIXAS PRETAS DE 8 CM DE LARGURA, NAS MANGAS, NA PARTE DA FRENTE E DE TRÁS DA JAQUETA. BRASÃO DO MUNICÍPIO DE BRUSQUE BORDADO NAS CORES PADRÃO, MEDINDO 6CM DE LARGURA X 9 CM DE ALTURA, NO LADO ESQUERDO DA PARTE DA FRENTE. BORDADO NAS COSTAS, ACIMA DA FAIXA REFLETIVA, NA COR PRETA A SIGLA "SINALIZAÇÃO" COM 5CM DE ALTURA E 1CM DE ESPESSURA E BORDADO NA PARTE DIANTEIRA LADO DIREITO NA COR PRETA A SIGLA "TRÂNSITO" COM 2CM DE ALTURA E 2MM DE ESPESSURA, CONFECCIONADA OBEDECENDO A NORMA NBR 15292. TAMANHOS P, M, G, GG, EG E EGG.	MICROFRIBA	Própria	50,00 UN	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 93.163,60	

C DOS SANTOS GRAVENA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.218.704/0001-29 - Endereço: Rua Albert Einstein - CEP: 86063370 - UF: PR - Município: Londrina - Telefone: (43) 3338-4557

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0004	CALÇA UNIFORME CATEGORIA PROFISSIONAL EM TECIDO BRIM PESADO 100% ALGODÃO SARJA 3/1, GRAMATURA 260 GRAMAS/M2 MAIS OU MENOS -5% NA COR AZUL ROYAL, COM ELÁSTICO E CADARÇO NA CINTURA, DOIS BOLSOS FRONTAIS, UM BOLSO TRASEIRO CHAPADO NO LADO DIREITO, COM DUAS FAIXAS REFLETIVAS DE 2,5 CM DE LARGURA CADA NAS PERNAS. TAMANHO: P, M, G, GG, EG E EGG.	CALÇA	MARCA PRÓPIA	2.036,00 UN	R\$ 59,90	R\$ 121.956,40
------	---	-------	--------------	-------------	-----------	----------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 121.956,40

Comercial Di Bozzetto | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.354.481/0001-45 - Endereço: Rua Osvaldo Aranha 1628 2 andar - CEP: 95780000 - UF: RS - Município: Montenegro - Telefone: (51) 3057-2626

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	CALÇA DE TECIDO SARJA UNIFORME 100% CO, GRAMATURA 260,0 GR/M2, NA COR VERDE ESCURA, CONFORME CÓDIGO 356 C DA TABELA DE CORES PANTONE COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA AJUSTAR NA CINTURA, COM 02 BOLSOS FRONTAIS SOBREPOSTOS TIPO "FACA" COM PROFUNDIDADE DE 30CM, 02 BOLSOS LATERAIS TIPO "CARGO" DE 18CM DE PROFUNDIDADE, COM LAPELA E COM VELCRO MACHO/FÊMEA DE 5CM DE COMPRIMENTO PARA FECHAMENTO, SENDO UM EM CADA PERNA. A CALÇA DEVERÁ TER FAIXAS REFLETIVAS COSTURADAS NAS PERNAS, COM LARGURA 5 CM, COR CINZA, CONFECCIONADA OBEDECENDO A NORMA NBR 15292. NOS TAMANHOS: 36 AO 54.	Calça	Fabricação própria	100,00 UN	R\$ 60,87	R\$ 6.087,00
0008	BERMUDA DE TECIDO SARJA UNIFORME 100% CO, GRAMATURA 260,0 GR/M2, NA COR VERDE ESCURA, CONFORME CÓDIGO 356 C DA TABELA DE CORES PANTONE COM ELÁSTICO E BERMUDA DE TECIDO SARJA UNIFORME 100% CO, GRAMATURA 260,0 GR/M2, NA COR VERDE ESCURA, CONFORME CÓDIGO 356 C DA TABELA DE CORES PANTONE COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA PRENDER NA CINTURA, COM 02 BOLSOS FRONTAIS SOBREPOSTOS TIPO "FACA" COM PROFUNDIDADE DE 30CM, E 02 BOLSOS TIPO "CARGO" DE 18CM DE PROFUNDIDADE, SENDO UM EM CADA LATERAL DAS PERNAS, COM LAPELA E COM VELCRO MACHO/FÊMEA DE 5CM DE COMPRIMENTO PARA FECHAMENTO, COM REFLETIVO NAS PERNAS, LARGURA 5 CM, COR CINZA, CONFECCIONADA OBEDECENDO A NORMA NBR 15292. NOS TAMANHOS: 36 AO 54.	Bermuda	Fabricação própria	100,00 UN	R\$ 49,73	R\$ 4.973,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 11.060,00

REDLEN CONFECÇOES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 53.924.678/0001-27 - Endereço: R ALBERTO KLABUNDE - CEP: 88358020 - UF: SC - Município: Brusque - Telefone: (47) 98820-7145

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	CAMISETA, FIO 30/1, GRAMATURA 155 G/M2, 23 TRAMAS, MALHA TIPO EXPORTAÇÃO PENTEADA, 100% ALGODÃO NA COR AZUL HAVAI, BOLSO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA TAMANHO 13CM X 13CM COM ESTAMPA NO TAMANHO 11CM X 3CM DO BRASÃO DA PREFEITURA NAS CORES VERMELHO, AMARELO, VERDE CLARO E PRETO E ESCRITA "PREFEITURA DE BRUSQUE". ESTAMPA NAS COSTAS COM NO TAMANHO 20CM X 15CM, COM AS LETRAS MAIÚSCULAS COM OS DIZERES SECRETARIA DE OBRAS/PATRIMÔNIO NA COR PRETA, CONFORME INDICADO NA ORDEM DE COMPRA. TAMANHO: PP, P, M, G, GG, EG E EGG.	CAMISETA	PRÓPRIA / O MESMO	3.072,00 UN	R\$ 20,25	R\$ 62.208,00
0005	CAMISA GOLA PÓLO EM MALHA PIQUE 75 % ALGODÃO E 25% POLIÉSTER, FIO 30 PENTEADO, GRAMATURA 160,0 GR/M2, MANGA CURTA NA COR LARANJA CONFORME CÓDIGO 1505C DA TABELA DE CORES PANTONE. PEITILHO SOBREPOSTO COM TRÊS BOTÕES. NA PARTE DIANTEIRA LADO ESQUERDO, BRASÃO DO MUNICÍPIO DE BRUSQUE NAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM DE LARGURA X 9CM DE ALTURA BORDADO E NO LADO DIREITO O NOME "TRÂNSITO" BORDADO EM LETRA PRETA E NA PARTE DE TRÁS SERIGRAFADO A PALAVRA "SINALIZAÇÃO". TAMANHOS P, M, G, GG, EG E EGG.	CAMISA POLO	PRÓPRIA / O MESMO	100,00 UN	R\$ 38,97	R\$ 3.897,00



0006	CAMISA GOLA REDONDA EM MALHA 100 % ALGODÃO FIO 30/1 PENTEADO, MANGA CURTA NA COR LARANJA CONFORME CÓDIGO 1505C DA TABELA DE CORES PANTONE. SERIGRAFADOS NA PARTE DIANTEIRA LADO ESQUERDO, BRASÃO DO MUNICÍPIO DE BRUSQUE NAS CORES PADRÃO MEDINDO 6CM DE LARGURA X 9CM DE ALTURA E NO LADO DIREITO NOME DA SECRETARIA /" TRÂNSITO/" EM LETRA PRETA E NA PARTE DE TRÁS A PALAVRA /" SINALIZAÇÃO /". TAMANHOS P, M, G, GG, EG E EGG.	CAMISA	PRÓPRIA / O MESMO	100,00 UN	R\$ 17,97	R\$ 1.797,00
------	--	--------	-------------------	-----------	-----------	--------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 67.902,00

Valor Total: R\$ 304.072,00



Compras e Contratos

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2025 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 3 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13717 Ano Minuta: 2025 Número Minuta: 3 Entidade: 13717 Ano: 2025 Seq. Ata Registro de

Preço: 2 Código Cliente: 13717 Sequência Ata: 2 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2/2025**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025****Validade: 1 ano**

Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, o(a) **SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SMAE**, pessoa jurídica de direito público, situado na RUA - 235 centro, Centro, Jaguaruna - SC, inscrito no CNPJ Nº. 82.702.879/0001-88, abaixo assinado, nos termos do artigo 40 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS da licitação Pregão Eletrônico Nº. 2/2025, RESOLVE registrar os valores oferecidos para "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA USO DOS SERVIDORES DO SMAE DE JAGUARUNA-SC", pelo período de 1 ano, conforme consta no Anexo I do Edital da referida licitação, que passa a fazer parte desta Ata, tendo sido, os referidos valores, oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas no certame. Presentes às empresas e seus representantes:

Participantes	CPF/CNPJ
INDÚSTRIA E COMERCIO JOSÉ ROMEU NITAQUES ROUPAS LTDA.	46.839.122/0001-77
VIEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	57.467.683/0001-09
AMERIFORME INDÚSTRIA E COMERCIO TÊXTIL LTDA	49.225.981/0001-64
MARILENE DALLA VECCHIA	59.172.328/0001-38
ORUS UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	26.687.015/0001-63
JOÃO FRANCISCO DUARTE LTDA ME	13.322.188/0001-36
RIOLLI & LIMA UNIFORMES LTDA	50.583.738/0001-05
ROSILENE TONATTO SPAZZINI	07.045.994/0001-01

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1. **CONTRATAÇÃO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA USO DOS SERVIDORES DO SMAE DE JAGUARUNA-SC"**, em um prazo que se estende até 26/06/2026 a partir da assinatura do presente contrato, através do Sistema de Registro de Preços, para uso do(a) SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SMAE, de acordo com as especificações e quantitativos abaixo estimados:

Compras e Contratos

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2025 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 3 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13717 Ano Minuta: 2025 Número Minuta: 3 Entidade: 13717 Ano: 2025 Seq. Ata Registro de

Preço: 2 Código Cliente: 13717 Sequência Ata: 2 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2/2025

Fornecedor: AMERIFORME INDÚSTRIA E COMERCIO TÊXTIL LTDA(49.225.981/0001-64)						
Sem lote						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
1	JAQUETA NYLON FINO, RESINADO, IMPERMEÁVEL, MANGA LONGA, COM GOLA, CAPUZ REMOVÍVEL, COR AZUL MARINHO (TONALIDADE A DEFINIR COM O FORNECEDOR), ELÁSTICO NOS PUNHOS, PUXADOR NA BARRA, VISTA DO ZÍPER C/ 04 BOTÕES DE PRESSÃO, RECORTE FRONTAL, 02 (DOIS) BOLSOS EMBUTIDOS, FORRO MATELADO C/ MANTA ACRÍLICA, TAMANHOS A DEFINIR ENTRE (P À EGG), BORDADO PEITO/LADO ESQUERDO "LOGO"	Próprio Próprio	UNI	17	R\$ 298,00	R\$ 5.066,00
4	CAMISA SOCIAL MASCULINO, MANGA CURTA, TRICOLINI, DETALHES NAS MANGAS E GOLA, C/ 02(DOIS) BOLSOS, NA COR AZUL MARINHO (TONALIDADE A DEFINIR COM O FORNECEDOR), TECIDO COM COMPOSIÇÃO 65% ALGODÃO, 35% POLIÉSTER, TAMANHOS A DEFINIR ENTRE (P À EGG), BORDADO NO BOLSO/PEITO LADO ESQUERDO "LOGO"	Próprio Próprio	UNI	14	R\$ 137,00	R\$ 1.918,00
5	CAMISA SOCIAL FEMININO, MANGA CURTA, TRICOLINI, DETALHES NAS MANGAS E GOLA, C/ 02(DOIS) BOLSOS, NA COR AZUL MARINHO (TONALIDADE A DEFINIR COM O FORNECEDOR), TECIDO COM COMPOSIÇÃO 65% ALGODÃO, 35% POLIÉSTER, TAMANHOS A DEFINIR ENTRE (P À EGG), BORDADO NO BOLSO/PEITO LADO ESQUERDO "LOGO"	Próprio Próprio	UNI	10	R\$ 137,00	R\$ 1.370,00
6	CAMISA SOCIAL MASCULINO, MANGA LONGA, TRICOLINI, DETALHES NAS MANGAS E GOLA, C/ 02(DOIS) BOLSOS, NA COR AZUL MARINHO (TONALIDADE A DEFINIR COM O FORNECEDOR), TECIDO COM COMPOSIÇÃO 65% ALGODÃO, 35% POLIÉSTER, TAMANHOS A DEFINIR ENTRE (P À EGG), BORDADO NO BOLSO/PEITO LADO ESQUERDO "LOGO"	Próprio Próprio	UNI	18	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
7	CAMISA SOCIAL FEMININO, MANGA LONGA, TRICOLINI, DETALHES NAS MANGAS E GOLA, C/ 02(DOIS) BOLSOS, NA COR AZUL MARINHO (TONALIDADE A DEFINIR COM O FORNECEDOR), TECIDO COM COMPOSIÇÃO 65% ALGODÃO, 35% POLIÉSTER, TAMANHOS A DEFINIR ENTRE (P À EGG), BORDADO NO BOLSO/PEITO LADO ESQUERDO "LOGO"	Próprio Próprio	UNI	10	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00

Compras e Contratos

Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2025 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 3 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13717 Ano Minuta: 2025 Número Minuta: 3 Entidade: 13717 Ano: 2025 Seq. Ata Registro de

Preço: 2 Código Cliente: 13717 Sequência Ata: 2 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2/2025

Fornecedor: AMERIFORME INDÚSTRIA E COMERCIO TÊXTIL LTDA.(49.225.981/0001-64)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
8	BERMUDA EM BRIM PROFISSIONAL, 100% ALGODÃO, COR AZUL MARINHO (TONALIDADE A DEFINIR COM O FORNECEDOR), CÔS COM 04 CM DE ALTURA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO E CADARÇO NA CINTURA, C/ 02(DOIS) BOLSOS NA FRENTE, ABERTURA LATERAL TIPO FACA (ABERTURA PARA MÃO), 02(DOIS) BOLSOS SOBREPOSTOS TRASEIROS COM 14X14CM, FAIXA REFLETIVA MISTA 50MM (15MM AMARELO CÍTRICO/20MM PRATA REFLETIVO NO CENTRO/15MM AMARELO CÍTRICO) AO REDOR DA COXA, TAMANHOS A DEFINIR ENTRE (36 AO 58), BORDADOS NO BOLSO FRONTAL DIREITO E TRASEIRO COM "LOGO"	Próprio Próprio	UNI	28	R\$ 75,00	R\$ 2.100,00
11	CAMISETA, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COR AZUL CLARO (TONALIDADE A DEFINIR COM O FORNECEDOR), TECIDO COM 100% ALGODÃO, TAMANHOS A DEFINIR ENTRE (P À EGG), SUBLIMADO NA FRENTE/PEITO "ARTE A DEFINIR COM ATÉ 03 CORES" E MANGA DIREITA ESTAMPA SUBLIMADA COM 01 COR	Próprio Próprio	UNI	30	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
12	CAMISETA, MANGA LONGA, GOLA REDONDA, COR AZUL MARINHO (TONALIDADE A DEFINIR COM O FORNECEDOR), TECIDO POLIAMIDA COM PROTEÇÃO SOLAR UV, TAMANHOS A DEFINIR ENTRE (P À EGG), SUBLIMADO NA FRENTE/PEITO LADO ESQUERDO "LOGO" E ATRÁS ESCRITA "SAMA E DE JAGUARUNA/SC"	Próprio Próprio	UNI	20	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
Total do Fornecedor:						R\$ 16.814,00

Fornecedor: INDÚSTRIA E COMERCIO JOSÉ ROMEU NITAQUES ROUPAS LTDA.(46.839.122/0001-77)

Sem lote

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
10	CALÇA JEANS, 98% ALGODÃO E 2% ELASTANO, COM COS INTERMEDIÁRIO, TRADICIONAL, NA COR AZUL (TONALIDADE A DEFINIR COM O FORNECEDOR), LAVADA E AMACIADA INDUSTRIALMENTE, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE UM (01) BOTÃO E CASEADO, C/ DOIS (02) BOLSOS FRONTAIS INTERNOS COM FORRO 100% ALGODÃO E DOIS (02) DORSAIS EXTERNOS, UM (01) BOLSO RELÓGIO FIXADO NO ESPELHO DIREITO, ZÍPER DE METAL, FIOS DA COSTURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHOS A DEFINIR ENTRE (36 AO 58)	Propria Conforme Edital	UNI	30	R\$ 148,99	R\$ 4.469,70
Total do Fornecedor:						R\$ 4.469,70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2/2025

Fornecedor: RIOLLI & LIMA UNIFORMES LTDA(50.583.738/0001-05)						
Sem lote						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
2	CAMISETA GOLA POLO PIQUET, MANGA CURTA, C/ 03 (TRÊS) BOTÕES, DETALHES NAS MANGAS E GOLA, COR AZUL MARINHO (TONALIDADE A DEFINIR COM O FORNECEDOR), TECIDO COM COMPOSIÇÃO DE 50% À 53% VISCOSE E 47% A 50% POLIAMIDA, TAMANHOS A DEFINIR ENTRE (P À EGG), BORDADO NO BOLSO/PEITO LADO ESQUERDO "LOGO"	própria camiseta	UNI	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
3	CAMISETA, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, DETALHES NAS MANGAS E GOLA, COR AZUL MARINHO (TONALIDADE A DEFINIR COM O FORNECEDOR), TECIDO COM 100% ALGODÃO, TAMANHOS A DEFINIR ENTRE (P À EGG), SUBLIMADO NA FRENTE/PEITO LADO ESQUERDO "LOGO" E ATRÁS ESCRITA "SAMAE DE JAGUARUNA/SC"	própria camiseta	UNI	88	R\$ 41,00	R\$ 3.608,00
9	CALÇA EM BRIM PROFISSIONAL, 100% ALGODÃO, COR AZUL MARINHO (TONALIDADE A DEFINIR COM O FORNECEDOR), CÓS COM 4CM DE ALTURA, FECHAMENTO COM ELÁSTICO E CADARÇO NA CINTURA, 02(DOIS) BOLSOS NA FRENTE, ABERTURA LATERAL TIPO FACA (ABERTURA PARA MÃO), 02(DOIS) BOLSOS SOBREPOSTOS TRASEIROS COM 14X14CM, FAIXA REFLETIVA MISTA 50MM (15MM AMARELO CÍTRICO/20MM PRATA REFLETIVO NO CENTRO/15MM AMARELO CÍTRICO) AO REDOR ABAIXO NA ALTURA DA PANTURRILHA, TAMANHOS A DEFINIR ENTRE (36 AO 58), BORDADOS NO BOLSO FRONTAL DIREITO E TRASEIRO COM "LOGO"	PRÓPRIA CALÇA	UNI	58	R\$ 84,00	R\$ 4.872,00
Total do Fornecedor:						R\$ 9.660,00
Total Geral dos Itens:						R\$ 30.943,70

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 ano, contados a partir da sua assinatura.

2.1. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a contratar o objeto referido na Cláusula I exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3. A presente Ata de Registro de Preços será usado pelo(a) SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SAMAE, que será o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços.

3.1. O valor ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o relacionado na Cláusula Primeira, de acordo com a respectiva classificação no(a) **Pregão Eletrônico Nº. 2/2025**

3.2. Em cada fornecimento de serviço(s) decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de **Pregão Eletrônico Nº. 2/2025** e seus Anexos, que a precederam e integram o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DO PAGAMENTO

4. Conforme edital

4.1. Do Recurso Financeiro - As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas à conta do seguinte recurso financeiro:

Dotação Orçamentária					
Dotação	Órgao	Unidade	Ação	Elemento	Vínculo
205	10	1	2041	3339030230000000000	150170000003

Compras e Contratos**Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei**

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2025 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 3 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13717 Ano Minuta: 2025 Número Minuta: 3 Entidade: 13717 Ano: 2025 Seq. Ata Registro de

Preço: 2 Código Cliente: 13717 Sequência Ata: 2 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2/2025**CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

5. Os itens licitados deverão ser entregues dentro do mesmo período deverá estar apta a entregar o material assim que for assinado a ata de registro de preço, **independente da quantidade solicitada**.

5.1. Local de entrega:

CLÁUSULA VI - DAS PENALIDADES

6. A recusa injustificada da empresa com proposta classificada na licitação e indicada para registro dos respectivos preços ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no artigo 156 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações.

6.1.1 Impedimento para registro na Ata, se concluída a fase licitatória;

6.1.2 Cancelamento do registro na Ata;

6.1.3 Advertência e anotação restritiva no Cadastro de Fornecedores;

6.1.4 Multa de 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação;

6.1.5 Suspensão temporária do direito de licitar ou de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou, ainda, até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

6.1.6 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

6.2 A aplicação das penalidades ocorrerá depois de defesa prévia do interessado, no prazo estabelecido na Lei de Licitações, a contar da intimação do ato.

6.3 Não será aplicada multa se, comprovadamente, o atraso do atendimento, advir de caso fortuito ou motivo de força maior.

6.4 O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

6.4.1 Advertência;

6.4.2 Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total do contrato, em caso de recusa do 1.º colocada de cada item em assinar a Ata de Registro de Preços.

6.4.3 Multa de 10% (dez por cento) por dia de inadimplência, até o trigésimo dia de fornecimento incompleto ou em atraso, incidentes sobre o valor estimado mensal da contratação, além do desconto do valor correspondente ao serviço não realizado pela detentora da Ata.

6.4.4 Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

6.5 Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

6.6 A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

6.7 As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à detentora da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso, processar-se a cobrança judicialmente.

6.8 As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº. 14.133/2021 e alterações

CLÁUSULA VII - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

7. Considerando o disposto no artigo 82, §5º, inciso IV e artigo 84 da Lei 14.133/2021, em caso de eventual prorrogação da vigência da presente ata de registros de preços, os preços poderão ser atualizados com base no acumulado do índice inflacionário IPCA no período de vigência original.

7.1 Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

7.2 Se no decorrer dos fornecimentos oriundos da Ata de Registro de Preços, ficar comprovado que os preços registrados são incompatíveis com os fixados por órgãos oficiais ou com os praticados no mercado, a Administração reserva-se o direito de aplicar o disposto no artigo 75, inciso III, alínea b da Lei nº. 14.133/2021 e alterações, efetuando a compra direta, por valor não superior ao constante da Ata de Registro de Preços. Tal comprovação será feita através de tabelas oficiais e/ou cotações de mercado.

CLÁUSULA VIII - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

8.1 Pela Administração Municipal, quando:

8.1.1 A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

8.1.2 A detentora não retirar a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;

8.1.3 A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;

8.1.4 Em qualquer das hipóteses de recusa na entrega total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;

8.1.5 Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

8.1.6 Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

8.2 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação na Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01(um) dia da publicação.

8.3 Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

8.4 A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, cabendo a Administração a aplicação das penalidades previstas em lei.

CLÁUSULA IX - DA AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO E EMISSÃO DAS NOTAS DE EMPENHO

9. O fornecimento do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizado, caso a caso, pelo(a) SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SMAE, que é o órgão gerenciador da mesma e também pela unidade financeira competente para os pagamentos.

Compras e Contratos**Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei**

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2025 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 3 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 13717 Ano Minuta: 2025 Número Minuta: 3 Entidade: 13717 Ano: 2025 Seq. Ata Registro de

Preço: 2 Código Cliente: 13717 Sequência Ata: 2 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2/2025

9.1 A emissão dos pedidos, sua retificação ou cancelamento, autorizados pelo órgão requisitante total ou parcial, serão igualmente, quando da solicitação.

CLÁUSULA X - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10. Compete à Contratante:

10.1 Fazer o pedido no prazo de 05 (cinco) dias antecedente a sua necessidade.

10.2 Efetuar o pagamento nas condições pactuadas.

10.3 Notificar a Contratada relativamente a qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos Produtos/Serviços.

10.4 O Município não será responsável por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação trabalhista, tributárias ou securitárias decorrentes da execução do presente contrato, cujo cumprimento e responsabilidade caberão, exclusivamente, à Contratada.

CLÁUSULA XI - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

11. Fornecer a pronta entrega e material de qualidade conforme discriminado, juntamente com a nota Fiscal, sem custo de frete.

11.2 Prestar garantia conforme código de defesa do consumidor.

CLÁUSULA XII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12. Integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico Nº. 2/2025, e as propostas das empresas classificadas no mesmo.

12.1 Fica eleito o foro de Jaguaruna - SC, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

12.2 Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 e alterações, e demais normas aplicáveis.

Jaguaruna - SC, 26 de Junho de 2025.

SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SMAE

Contratante

()

INDÚSTRIA E COMERCIO JOSÉ ROMEU NITAQUES ROUPAS LTDA.

Contratada

SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SMAE(82.702.879/0001-88)

AMERIFORME INDÚSTRIA E COMERCIO TÊXTIL LTDA

Contratada

SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SMAE(82.702.879/0001-88)

RIOLLI & LIMA UNIFORMES LTDA

Contratada

SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SMAE(82.702.879/0001-88)

ASCURRA, 10 DE OUTUBRO DE 2025

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR / SC

ORÇAMENTO

ITENS						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1	1	CAMISETA POLO, UNISSEX, MANGA CURTA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA, CONFECCIONADA EM TECIDO PIQUET PA, COMPOSTO DE 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER; GRAMATURA 185G/M² COM TECNOLOGIA ANTIPILLING, COM GOLA PRONTA DE RIBANA 97% POLIÉSTER E 3% ELASTANO; COM LIMPEZA DE GOLA DE 8MM. O PUNHO DAS MANGAS DEVERÁ SER DO MESMO TECIDO DA GOLA, COM 01 BOLSO NO LADO ESQUERDO DO PEITO COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO PRÓPRIO BOLSO, NA COR CINZA, COR APROXIMADA PANTONE® 134303 TCX. NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	UND	200	R\$89,00	R\$17.800,00
	2	CAMISETA UNISSEX COM MANGAS LONGAS , EM POLIVISCOSE: TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, FIO 30, COSTURA REFORÇADA DUPLA NA GOLA E OMBROS, COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, , NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	UND	1.000	R\$54,00	R\$54.000,00
	3	CAMISETA UNISSEX EM POLIVISCOSE TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE COM MANGAS CURTAS, COSTURA REFORÇADA DUPLA NA GOLA E OMBROS, COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, , NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	UND	1.000	R\$54,00	R\$54.000,00

4	CALÇA EM BRIM, 100% ALGODÃO, EM SARJA 31E COM ½ ELÁSTICO NA CINTURA, PASSANTES, ZÍPER, BOTÃO E 02 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA., NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX -. COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA PANTURRILHA. NUMERAÇÃO DO PP AO EG	UND	2.000	R\$270,00	R\$540.000,00
5	BERMUDA EM BRIM, 100% ALGODÃO, SARJA 31E - COM ½ ELÁSTICO NA CINTURA, PASSANTES, ZÍPER, BOTÃO E 02 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA. NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA COXA. NUMERAÇÃO PP AO EG	UND	1.000	R\$230,00	R\$230.000,00
6	MACACÃO EM BRIM ,100% ALGODÃO, SARJA 31E, COM MANGAS LONGAS, CONFECCIONADOS COM BOTÕES NA PARTE FRONTAL, 03 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA, COM BRASÃO BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA, . NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 13-4303 TCX , COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA PANTURRILHA E NUMERAÇÃO PP AO EG	UND	300	R\$550,00	R\$165.000,00
7	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS LONGAS NA COR AZUL ROYAL COR APROXIMADA Pantone® 19-3955 TCX COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA E NUMERAÇÃO PP AO EG	UND	300	R\$250,00	R\$75.000,00
8	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS CURTAS COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA, NA COR AZUL ROYAL COR APROXIMADA Pantone® 19-3955 TCX E NUMERAÇÃO PP AO EG	UND	300	R\$250,00	R\$75.000,00
9	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS LONGAS COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA , NA COR BRANCA Pantone® 000C ,E NUMERAÇÃO PP AO EG	UND	200	R\$250,00	R\$50.000,00
10	CAMISETA POLO, UNISSEX, MANGA CURTA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA,	UND	300	R\$89,00	R\$26.700,00

		CONFECCIONADA EM TECIDO PIQUET PA, COMPOSTO DE 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER; GRAMATURA 185G/M² COM TECNOLOGIA ANTIPILLING, NA COR PRÓXIMA AO AZUL MARINHO PANTONE® 294U, COM GOLA PRONTA DE RIBANA 97% POLIÉSTER E 3% ELASTANO; COM LIMPEZA DE GOLA DE 8MM. O PUNHO DAS MANGAS DEVERÁ SER DO MESMO TECIDO DA GOLA. NA FRENTE, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO FRONTAL; COM MEDIDAS PROPORCIONAIS AO TAMANHO DA VESTIMENTA. NUMERAÇÃO PP AO EG				
VALOR TOTAL: R\$1.282.500,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)						

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 60 DIAS

MAURICIO
KUHNEN:4
94985259
00

Assinado de
forma digital por
MAURICIO
KUHNEN:4949852
5900
Dados: 2025.10.10
15:59:41 -03'00'

FUNCIONAL TECHNOLOGICAL GARMENT LTDA
MAURÍCIO KUHNEN
CPF: 494.985.259-00
SÓCIO ADMINISTRADOR



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

ORÇAMENTO
QUADRO DE ITENS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MED	QUANT.	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	CAMISA POLO , UNISSEX, MANGA CURTA , EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA, CONFECCIONADA EM TECIDO PIQUET PA , COMPOSTO DE 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER; GRAMATURA 185G/M² COM TECNOLOGIA ANTIPILLING, COM GOLA E PUNHO PRONTO DE RIBANA 97% POLIÉSTER E 3% ELASTANO; COM LIMPEZA DE GOLA DE 8MM, COM 01 BOLSO NO LADO ESQUERDO DO PEITO COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO PRÓPRIO BOLSO, NA COR CINZA, COR APROXIMADA PANTONE® 134303 TCX, NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	UNI	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
2	CAMISETA UNISSEX COM MANGAS LONGAS , EM POLIVISCOSE : TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, FIO 30, COSTURA REFORÇADA DUPLA NA GOLA E OMBROS, COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO , NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	UNI	1.000	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00
3	CAMISETA UNISSEX EM POLIVISCOSE TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE COM MANGAS CURTAS , COSTURA REFORÇADA DUPLA NA GOLA E OMBROS, COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO , NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	UNI	1.000	R\$20,00	R\$ 20.000,00
4	CALÇA EM BRIM 100% ALGODÃO , EM SARJA 31E, ½ ELÁSTICO NA CINTURA, PASSANTES, ZÍPER, BOTÃO E 02 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA, NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX -. COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA PANTURRILHA. NUMERAÇÃO DO PP AO EG	UNI	2.000	R\$60,00	R\$ 120.000,00
5	BERMUDA EM BRIM 100% ALGODÃO , SARJA 31E - COM ½ ELÁSTICO NA CINTURA, PASSANTES, ZÍPER, BOTÃO E 02 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA. NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone®	UNI	1.000	R\$55,00	R\$ 55.000,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

	134303 TCX - COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA COXA. NUMERAÇÃO PP AO EG				
6	MACACÃO EM BRIM 100% ALGODÃO, SARJA 31E, COM MANGAS LONGAS, CONFECCIONADOS COM BOTÕES NA PARTE FRONTAL, 03 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA, COM BRASÃO BORDADO BOLSO PARTE SUPERIOR ESQUERDA, NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 13-4303 TCX, COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA PANTURRILHA E NUMERAÇÃO PP AO EG	UNI	300	R\$110,00	R\$33.000,00
7	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS LONGAS NA COR AZUL ROYAL COR APROXIMADA Pantone® 19-3955 TCX, COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA E NUMERAÇÃO PP AO EG	UNI	300	R\$55,00	R\$16.500,00
8	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS CURTAS COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA, NA COR AZUL ROYAL COR APROXIMADA Pantone® 19-3955 TCX E NUMERAÇÃO PP AO EG	UNI	300	R\$52,00	R\$ 15.600,00
9	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS LONGAS COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA, NA COR BRANCA Pantone® 000C, E NUMERAÇÃO PP AO EG	UNI	200	R\$ 50,00	R\$10.000,00
10	CAMISA POLO, UNISSEX, MANGA CURTA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA, CONFECCIONADA EM TECIDO PIQUET PA, COMPOSTO DE 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER; GRAMATURA 185G/M² COM TECNOLOGIA ANTIPIILLING, NA COR PRÓXIMA AO AZUL MARINHO PANTONE® 294U, COM GOLA E PUNHO PRONTOS DE RIBANA 97% POLIÉSTER E 3% ELASTANO; COM LIMPEZA DE GOLA DE 8MM. NA FRENTE, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO	UNI	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

	FRONTAL; COM MEDIDAS PROPORCIONAIS AO TAMANHO DA VESTIMENTA. NUMERAÇÃO PP AO EG				
--	---	--	--	--	--

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: BRAGHINI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA – ME

CNPJ: 85.302.248/0001-60

ENDEREÇO: RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 65 – B. PARAISO – CEP 89500-073

TELEFONE: 49 35630639 / 49 999811633

DATA DA PROPOSTA: 15/10/2025

VALIDADE DA PROPOSTA: 2 MESES

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL E CARIMBO EMPRESA:

BRAGHINI
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
CONFECÇÕES
LTDA:853022
48000160

Assinado de forma digital por BRAGHINI INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA:85302248000160
Dados: 2025.10.15 13:30:40 -03'00'



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

ORÇAMENTO
QUADRO DE ITENS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MED	QUANT.	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	CAMISETA POLO, UNISSEX, MANGA CURTA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA, CONFECCIONADA EM TECIDO PIQUET PA, COMPOSTO DE 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER; GRAMATURA 185G/M² COM TECNOLOGIA ANTIPILLING, COM GOLA PRONTA DE RIBANA 97% POLIÉSTER E 3% ELASTANO; COM LIMPEZA DE GOLA DE 8MM. O PUNHO DAS MANGAS DEVERÁ SER DO MESMO TECIDO DA GOLA, COM 01 BOLSO NO LADO ESQUERDO DO PEITO COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO PRÓPRIO BOLSO, NA COR CINZA, COR APROXIMADA PANTONE® 134303 TCX. NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	UNI	200	65,00	13.000,00
2	CAMISETA UNISSEX COM MANGAS LONGAS , EM POLIVISCOSE: TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, FIO 30, COSTURA REFORÇADA DUPLA NA GOLA E OMBROS, COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, , NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	UNI	1.000	49,00	49.000,00
3	CAMISETA UNISSEX EM POLIVISCOSE TECIDO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE COM MANGAS CURTAS, COSTURA REFORÇADA DUPLA NA GOLA E OMBROS, COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, , NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - NUMERAÇÃO DO PP AO EG.	UNI	1.000	42,00	42.000,00
4	CALÇA EM BRIM, 100% ALGODÃO, EM SARJA 31E COM ½ ELÁSTICO NA CINTURA, PASSANTES, ZÍPER, BOTÃO E 02 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA..., NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - . COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA PANTURRILHA. NUMERAÇÃO DO PP AO EG	UNI	2.000	95,00	190.000,00
5	BERMUDA EM BRIM, 100% ALGODÃO, SARJA 31E - COM ½ ELÁSTICO NA CINTURA, PASSANTES, ZÍPER, BOTÃO E 02 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02	UNI	1.000	70,00	70.000,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

	BOLSOS NA PARTE TRASEIRA. NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 134303 TCX - COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA COXA. NUMERAÇÃO PP AO EG				
6	MACACÃO EM BRIM ,100% ALGODÃO, SARJA 31E, COM MANGAS LONGAS, CONFECCIONADOS COM BOTÕES NA PARTE FRONTAL, 03 BOLSOS NA PARTE DIANTEIRA E 02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA, COM BRASÃO BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA, . NA COR CINZA COR APROXIMADA Pantone® 13-4303 TCX , COM UMA FAIXA REFLETIVA NA ALTURA DA PANTURRILHA E NUMERAÇÃO PP AO EG	UNI	300	160,00	48.000,00
7	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS LONGAS NA COR AZUL ROYAL COR APROXIMADA Pantone® 19-3955 TCX COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA E NUMERAÇÃO PP AO EG	UNI	300	85,00	25.500,00
8	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS CURTAS COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA, NA COR AZUL ROYAL COR APROXIMADA Pantone® 19-3955 TCX E NUMERAÇÃO PP AO EG	UNI	300	80,00	24.000,00
9	JALECO EM MICROFIBRA COM MANGAS LONGAS COM BRASÃO DA ADMINISTRAÇÃO ESTAMPADO NO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM UM BOLSO NA ALTURA DO PEITO AO LADO ESQUERDO E 02 BOLSOS NA PARTE INFERIOR DIANTEIRA , NA COR BRANCA Pantone® 000C ,E NUMERAÇÃO PP AO EG	UNI	200	85,00	17.000,00
10	CAMISETA POLO, UNISSEX, MANGA CURTA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA, CONFECCIONADA EM TECIDO PIQUET PA, COMPOSTO DE 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER; GRAMATURA 185G/M² COM TECNOLOGIA ANTIPILLING, NA COR PRÓXIMA AO AZUL MARINHO PANTONE® 294U, COM GOLA PRONTA DE RIBANA 97% POLIÉSTER E 3% ELASTANO; COM LIMPEZA DE GOLA	UNI	300	65,00	19.500,00



Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR

DE 8MM. O PUNHO DAS MANGAS DEVERÁ SER DO MESMO TECIDO DA GOLA. NA FRENTE, BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NO LADO ESQUERDO FRONTAL; COM MEDIDAS PROPORCIONAIS AO TAMANHO DA VESTIMENTA. NUMERAÇÃO PP AO EG				
--	--	--	--	--

DADOS DA EMPRESA: ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA

RAZÃO SOCIAL: ALS UNIFORMES

CNPJ: 43.496.899/0001-98

ENDEREÇO: RUA CAMPOS SALLES, 452, BAIRRO CORAL, LAGES/SC, CEP: 88523-100

TELEFONE: (49) 99801-1075

DATA DA PROPOSTA: 15/10/2025

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL E CARIMBO EMPRESA:

ALS UNIFORMES
PROFISSIONAIS
LTDA:43496899
000198

Assinado de forma
digital por ALS
UNIFORMES
PROFISSIONAIS
LTDA:43496899000198
Dados: 2025.10.15
10:59:18 -03'00'